
Tisková zpráva – osvětová kampaň den země 

 

ČISTÁ VĚŽNICE 2017 

  

V sobotu 8. 4. 2017 proběhla v naší obci již každoroční akce s názvem Čistá Věžnice. 

V tomto roce jsme tuto akci rozšířili o akci Den země, který proběhl jak ve škole tak i 

při úklidu obce. Tato akce se nejprve odehrála v prostorách školy. Přišla se podívat i 

mateřská škola, pro kterou byla připravena hra o třídění odpadů, hledání zvířátek nebo 

věcí, které měly přiřazovat k tomu, kde žijí nebo kde je můžeme najít. Pro školáky a 

také paní učitelky byl připraven vzdělávací program, který se týkal planety Země a byl 

připraven formou testu. Děti také v naší škole i školce vyráběly výrobky 

z recyklovaných materiálů.  

V sobotu 8. 4. 2017 se pak uskutečnila samotná akce Čistá Věžnice. Sešlo se na 

30 obyvatel, kteří vyrazili v katastrálním území naší obce na úklid. Sesbírali několik 

pytlů odpadů a dokonce našli i malou černou skládku. Nakonec jsme se sešli na hřišti 

pro děti v dolní části obce, kde pro účastníky bylo připraveno drobné občerstvení a také 

na ně čekal test, který si někteří z účastníků vyzkoušeli již ve škole. Celá akce měla 

velký úspěch.  
 


